Indice Tunindex: 6 608,85 pts -1,43%
A FC Analyse de la semaine de bourse Capitalisation du marché: 22 570 967 020 DT -1,16%
Capitaux échangés sur la semaine: 45219 674 DT -35,81%
sl Uolloll gslisiuoll du 22/06/2020 au 26/06/2020 Volume d'échange quotidien moyen 9 043 935 DT -35,81%
Intermédiaire en Bourse Participation étrangere: 25,3% -0,88%
Valeut cléture Vatriation Hebdo. Plus haut de I'année Plus bas de l'année Indicateurs boursiers de l'année
Tunindex 6 608,85 1,43% 720439 6 116,16 2V Yield P/B Pay Out
2019 2020p 2019 2020p 2019 2020p 2019 2020p
Tunindex20 2 876,80 -1,63% 3161,07 2628,26 142 138 18%  35%  15x  15x  594%  42.5%
Nariation du Les 5 plus fortes hausses de la semaine
-0,05% 0,41% -0,46% -0,80% -0,53% Var.Hebdo.  Cours
Tunindex UADH 29,41% 1,10
ELECTROSTAR 26,61% 1,57
SERVICOM 24.72% 1,11
6 701,31 673341 6 697,47 CELLCOM 22,83% 425
Tunindex AETECH 1538% 045
6 608,85 Les 5 plus fortes baisses de la semaine
Var.Hebdo.  Cours
SIPHAT -10,69% 443
TPR -8,76% 3,54
18 361 SANIMED -6,59% 1,56
Volume des 9319 MONOPRIX -6,38% 6,60
échanges > i’ > > 5.9 > I g 9.9 v UBCI 587% 2772
(enmDT) Les 5 plus gros volumes de la semaine
lundi 22 juin mardi 23 juin mercredi 24 juin jeudi 25 juin vendredi 26 juin Vol (enmDT) Var.Hebdo.

PHYSIONOMIE DE LA SEMAINE :

La Bourse de Tunis a cléturé la semaine en baisse de 1,43% a 6 608,85 points. Depuis début Juin,
I'indice a réalisé +1,85% portant sa performance annuelle a -7,21%.

Le total des échanges sur la semaine est de 452 MDT. HEXABYTE a ¢été la valeur la plus
¢changée de la semaine avec un volume de 6,7 MDT et termine en baisse de 4,71% a 7,48 DT.

Du coté des plus fortes hausses, UADH sest accru de 29,41% a 1,10 DT. ELECTROSTAR
augmente de 26,61% a 1,57 DT. SERVICOM réalise un gain de 24,72% a 1,11 DT.

HEXABYTE 6679,7
CARTHAGE CEMENT 4565,7
UIB 35113
DELICE HOLDING 3036,2
EURO-CYCLES 3020,9

Les 5 plus faibles P/E de la semaine

4.71%
4,29%
3,37%
4,56%
1,11%

P/E 2019 P/E 2020e

STB 3,2x
BTE (ADP) 3,0x
BH 3,0x
BNA 43x
AMEN BANK 4.4x

Les 5 plus forts rendements de la semaine

2.9x
3,0x
3,1x
3,6x
4.2x

Yield 2019 Yield 2020

A Topposé, SIPHAT cloture la semaine a 4,43 DT accusant une perte de 10,69%. TPR se replie | | TUNINVEST-SICAR 10,6% 10,6%
de 8,76% 2a 3,54 DT. SANIMED se déleste de 6,59% a 1,56 DT. SPDIT - SICAF 9,1% 9,1%
CITY CARS 8,4% 8,4%
SOTRAPIL 8,3% 7,9%
LAND OR 7,0% 7,9%
La balance des vatiations de la semaine
Hausse 31
Baisse 36
Neutre 13
Evolution du Tunindex depuis le début de l'année -7,21% Evolution des indices sectoriels Val.jour Var.Hebdo. Var.YTD
7 400
7 300 Sociétés financiétes 4 276,34 -2,26% -13,51%
; fgg Banques 3961,97 -2,66% -14,88%
7 000 Assurances 11 496,26 1,32% -0,34%
2 288 Services financiers 4 894,95 1,64% 0,09%
6 700 Services aux consommateurs 2 444,18 -0,10% -6,44%
2 288 Distribution 3819,16 0,11% -6,34%
6 400 Biens de consommation 7 965,85 -1,20% 6,64%
2 288 Automobile et équipementiers 1 302,59 1,44% -20,52%
6100 Agro-alimentaire et boissons 10 349,64 -1,48% 10,19%
ég)@\q @4&@ %&%ﬁ %&ﬁ g \&99 Industries 1186,83 3,07% -1,67%
\b'@o INZ v > Batiment et matériaux de construction 573,60 2,87% 9,91%
° Matériaux de base 2 746,70 -3,48% -26,34%
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Analyse de la semaine bourse du 22/06/2020 au 26/06/2020

Coutrs

26/06/2020

2,83
0,45
75,19
29,80
24,50
0,39
4,60
5,58
65,77
3,10
3,69
1,47
29,80
11,10
1,80
8,80
34,40
1,30
103,00
8,84
7,00
8,15
1,46
425
5,80
16,38
121
7,48
13,99
1,57
11,26
2,59
21,01
0,50
5,60
7,48
73,00
5,69
22,55
6,60
3,94
4,42
2,30
10,35
4430
12,48
11,00
1,56
1,11
21,80
3,19
38,80
4,43
2,10
0,92
1,54
2,99
4,42
5,60
12,60
2,98
745
6,76
113,44
3,64
7,19
0,83
0,22
7,19
3,54
5,25
7,28
0,58
10,01
17,48
1,10
27,72
17,20
9,70
6,45

Capi.

En MDT

60,9
1,0
120,4
58,0
648.8
2,6
175,9
67,0
3946
310,0
17,1
478
12141
30,5
54,0
418,9
91,5
9,1
1751,0
565,8
1575,0
8,2
501,7
19,0
284
81,9
53,3
134,6
768,2
16,2
3378
13,1
187,2
53
450
15,6
153,3
63,9
258,9
131,8
38,5
18,8
255
5548
443
22464
718,8
19,3
132
43164
44,8
42,7
8,0
32,8
374
42,9
90,3
20,5
156,5
52,1
39,3
203,0
189,3
261,8
565,6
10,1
3,5
23,8
87,2
177,0
5,1
145,6
61,6
108,1
69,9
40,6
5544
560,0
310,4
193,5

Petformance
Semaine Déb. de
15/06/2020 I'année
1,07% 11,41%
15,38% 36,36%
0,25% 7,41%
0,00% -40,38%
2,00% 16,06%
2,50% -39,06%
0,21% _5,73%
1,45% 22,50%
6,08% 49,44%
2,82% 23,64%
2,49% 7,75%
2,00% 13,52%
0,83% -8,84%
1,18% 1120%
2,85% 2,70%
5,07% 26,29%
5,87% 3,30%
1,51% 25,71%
4,62% 9,64%
2,85% 25,65%
1,40% 10,25%
2,97% 11,70%
4,28% 22,68%
22,83% 14,55%
2,40% 1,81%
0,00% 9,56%
1,62% 34,23%
0,26% 2,04%
4,55% 34,90%
26,61% 17,16%
2,08% 6,16%
3,60% 19,90%
1,10% 11,51%
0,00% -18,03%
2,94% 23,34%
4,71% 11,85%
1,08% -39,61%
1,89% 27.97%
3,01% -19,86%
6,38% -15,38%
1,54% -32,06%
3.27% 11,42%
0,86% 14,49%
0,09% 23,39%
0,00% 0,00%
0,80% 4,73%
0,90% -6,38%
6,58% 15,67%
24.71% 81,96%
2,67% 14,67%
2,74% 22,76%
-3,00% 2,73%
-10,68% 11,92%
2,77% 2,32%
1,07% 2,12%
10,79% 8,87%
0,00% 3,10%
6,50% 14,17%
2,09% 19,77%
1,56% 6,59%
1,01% 26,27%
11,19% 10,77%
2,42% 12,48%
0,01% 17,29%
1,35% 22.22%
4,35% 43,80%
2,46% 24,54%
4,34% 12,00%
2,57% 22,68%
-8,76% 2531%
11,70% 4,37%
3,57% -8,88%
0,00% 7,93%
7,98% 19,16%
2,94% 6,91%
29.41% 17,02%
-5,87% 7,60%
3,37% 24,85%
0,00% 3,52%
0,00% _5,83%

Volumes
échangés

En mDT

12183
2,6
0,4

109,5
10,8
14,7

124,0

6,2

77,5
128,9
20,6
2530,8
25,9
0,1
116,6
15,0
03
2.894,1
4433
1001,4
17,2
4565,7
346,5
69,5

0,0
162,7
3036,2
81,8
104,7
9,2
3020,9
15,1
1,6
66797
376,9
34,9
170,3
237,9
356,4
141
0,9

162,2

40,8
21393
0,7
241,9
25843
6443
0,1

1.8
233
3282
1748
1,5
182,3
392,1
39,4
426,7
801,5
72,8
50,2
401,1
0,0
46,1
322,9
1438
0,0
24,6
73,6
2835
510,1
417,7
2,0
35113
916,7
22145

2019
39,4x

9,6x

>

4.4x
7,7x
21,6x
7,7x
35,2x
9,4x
28,7x
6,9x
8,8x
8,9x
3,0x
9,6x

5,1x
4,3x
11,7x
3,0x

8,7x
6,2x

10,3x
16,5x

13,9x
ns
21,4x

ns
7,7x

6,0x
17,8x

ns

13,2x
14,0x
18,0x
24 4x
15,7x
17,2x
31,3x

20,5x
17,5x

30,4x
70,1x
33,8x
39,0x
9,3x
7,4x
7,0x
11,9x
16,5x
8,0x
11,9x
3,2x

19,3x
9,6x
18,2x
12,5x

9,7x
15,5x

9,7x
4,8x

>

17,5x

P/E

2020p
20,2x

8,8x
4.2x

9,0x
38,3x
18,0x
10,4x
9,9x
11,2x
6,9x
12,2x
12,1x
3,1x
9,0x

5,0x
3,0x
11,6x
3,0x

8,5x
7,7x

10,1x
19,1x

14,1x
38,3x
28.9x

33 4x
6,9x%

12,6x
14,4x

ns

62,4x
23,3x
45,0x
28,2x
15,2x
17,4x
20,1x

20,0x
38,6x

31,7x

27,4x
ns
7,3x
8,6x
8,2x
11,0x
17,5x
8,4x
11,7x
3,0x

14.2x
11,4x
22,0x
10,3x

7,8x
16,0x

9,0x
4,5x

>

18,5x

Dividende 2020p

EanDT Ean%
0,100 3,53%
0,000
4200 5,59%
0,000
1,000 4,08%
0,000
0,250  543%
0,150 2,69%
2400 3,65%
0,200 6,45%
0,100 2,71%
0,100 6,80%
2,100 7,05%
0,700 6,31%
0,000
0,600 6,82%
0,000
0,000
5000 4,85%
0,000
0,300 4,29%
0,000
0,000
0,000
0,170 2,93%
1,000 6,11%
0,000
0,600 8,02%
0,350 2,50%
0,000
0,200 1,78%
0,035 1,35%
1,100 524%
0,000
0,000
0,500 6,68%
5000 6,85%
0450  7,91%
0350 1,55%
0,000
0,000
0,150  3,39%
0,050  2,17%
0,320 3,09%
2,200 4.97%
0330 2,64%
0,200 1,82%
0,000
0,000
0,700  3,21%
0,100 3,13%
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,050  1,13%
0,300 5,36%
1,000 7,94%
0,120 4,03%
0,200  2,68%
0,600 8,88%
4000 3,53%
0,000
0,000
0,000
0,000
0,250  3,48%
0,200 5,65%
0,500 9,52%
0350  4,81%
0,000
0,500 5,00%
0,600 3,43%
0,000
1,200 433%
0,700 4,07%
0350 3,61%
0,000

P/B

2019

1,0x
-0,1x
2,2x
-7,5x
0,6x

1,6x
1,4x
3,1x
0,6x
1,0x
0,5x
1,7x
0,6x
0,7x
0,4x
1,4x
0,3x
1,2x
0,4x
1,7x
0,1x
-7,4x
2,0x
1,7x
1,0x
1,7x
4,3x
1,4x
-2,1x
3,1x
0,4x
6,8x
0,7x
0,6x
1,6x
1,5x
1,0x
2,5x
2,2x
1,2x
1,5x%
1,3x
2,7x
3,0x
5,4x
3,1x

>

0,6x
7,7x
1,8x
1,1x
-0,5x
0,9x
0,5x
14,6x
2,3x
0,7x
2,5x
1,3x
1,7x
3,1x
3,3x
0,7x
0,6x

0,2x
3,2x
1,5x
1,1x
0,8x
-0,1x
0,6x
2,8x
0,5x
1,5x
0,9x

3,1x
1,2x

>

Participation
étrangere

1,10%
0,10%
59,20%
0,10%
0,70%
0,80%
14,40%
1,30%
30,20%
64,30%
0,40%
0,00%
59,20%
0,00%
40,00%
0,60%
0,00%
0,90%
1,10%
6,70%
37,70%
0,10%
1,30%
2,80%
0,00%
0,00%
0,20%
0,40%
0,50%
0,00%
11,10%
0,10%
27,40%
0,00%
18,00%
1,10%
26,70%
25,70%
10,00%
0,00%
0,00%
0,20%
7,30%
21,50%
0,00%
0,60%
11,20%
0,10%
11,20%
62,20%
0,30%
0,00%
0,60%
30,20%
1,30%
0,10%
0,00%
7,60%
2,60%
0,40%
0,00%
0,10%
0,00%
41,10%
1,10%
0,00%
0,00%
0,10%
1,90%
0,70%
0,00%
0,00%
7,10%
1,00%
0,00%
5,60%
50,20%
53,30%
8,90%
30,90%

Recommandation

Acheter
Vendre
Conserver
Alleger
Consolider
Vendre
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Alleger
Consolider
Conserver
Alleger
Acheter
Conserver
Conserver
Alleger
Conserver
Alleger
Consolider
Conserver
Consolider
Consolider
Consolider
Vendre
Conserver
Vendre
Acheter
Vendre
Conserver
Alleger
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Acheter
Consolider
Conserver
Acheter
Alleger
Acheter
Acheter
Conserver
Alleger
Acheter
Conserver
Conserver
Alleger
Vendre
Conserver
Consolider
Conserver
Vendre
Acheter
Consolider
Consolider
Acheter
Consolider
Consolider
Conserver
Vendre
Vendre
Alleger
Acheter
Acheter
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Acheter
Consolider
Conserver
Acheter
Acheter
Alleger



Informations des sociétés :

SOTRAPIL :La société va distribuer un dividende de 1,050 DT au titre de l’exercice 2019 contre 1 DT au titre de 2018. La
distribution se fera le 15 Juillet prochain. Rappelons que la société a réalisé un bénéfice de 7,4 MDT en 2019 contre 7,1
MDT en 2018 soit une hausse de 4,4%.

PGH :La société a publié ses états financiers consolidés relatifs a I'exercice 2019 qui font ressortir un chiffre d’affaires de
22992 MDT contre 2162,7 MDT a fin 2018 soit une hausse de 6,3%. Le RNPG ressort quant a lui a 130,5 MDT en 2019
contre 152 MDT en 2018 soit une baisse de 14,16%. Cette baisse est due en partie a la hausse de 42% des charges
financieres nettes qui s’élevent a 112,6 MDT en 2019 contre 79,2 MDT en 2018.

CITY CARS :La société¢ tiendra son AGO le mardi 21 Juillet prochain a 9H au sicge de la société durant laquelle le CA
proposera la distribution dun dividende de 0,600 DT par action au titre de Jlexercice 2019 contre 0,950 DT IPannée
précédente. Les états financiers 2019 font ressortir un résultat net consolidé 15,1 MDT, soit en progression de 6,0% par
rapport a 2018.
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